

Wczoraj w Kościele XX. *Pijarów*, w czasie Odpustu N. MARJI PANNY ŁASKAWEJ, Amatorowie pod przewodnictwem P. Wacława *Prohazki*, zawsze gorliwie zajmującego się muzyką w tymże Kościele, wykonali dzieła religijne K. *Kurpińskiego*, AVE MARJA *Küchena*, Kwartet na męzkie głosy *Lukasa* i Kwartet z chórem M. *Ejnerta*.

Dzisiejszy Patron Śty BONIFACY żył około roku Pańskiego 300 w Rzymie. Umęczony został za czasów *Dyoklecjana* i *Maxymjana* w mieście *Tarsu* w *Cylicji*, na rozkaz *Symplicjusza* Sędziego, który kazał ciała Jego aż do kości targać i za paznogie kończące wbijać mu trzaski; następnie lano Mu w usta roztopiony ołów, i w kocioł wrzącej smoły wrzucono. Podczas całego tego męczeństwa, Ś. BONIFACY nieprzesławał zagrzewać wiernych do wytrwania, temi słowy: »Wytrwajcie przez ten czas krótki rycerze i męczennicy CHRYSTUSA, wielka wprawdzie praca, ale też nie ma nagroda, okropne męki, ale po nich niewypowiedziane wesela.» Nakoniec ucięto Mu głowę, lecz śludzy Jego udawszy się na miejsce śmierci, wykupili zwłoki i pod miasto *Rzym* przywieźli, a pobożna *Aglaïs* Rzymianka wybudowała swym kosztem świątynię, w których zwłoki te umieściła. Kości tego ŚWIETEGO, Stanisław Xię *Lubomirski* Marszałek Wielki, będąc w Rzymie, otrzywał w podarunku od Ojca Ś. *Innocentego XI*, i w r. 1694 sprowadziwszy do Polski, przy licznej zgromadzeniu Senatorów i Urzędników Koronnych, przez ręce Stanisława *Witwickiego* Biskupa Poznańskiego, z wielką czcią i hołdem złożył je w *Czerwikowskim* Kościele pod *Warszawą*. Ztąd więc rok rocznie obchodzonym bywa w tych czasach w *Czerwikowie* Odpust.

Dziś, jutro, i pojutrze, jako w trzy dni poprzedzające uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego, przypadają dni krzyżowe, obchodzone stosownem Nabożeństwem przy praktyce postu, oraz procesjami z Krzyżem Śtym, na uproszenie łask BOGA, dla urodzaju owoców ziemi.

W Ustawie dla Kościoła *Ewangelicko-Augsburskiego* w Królestwie, między innemi wyrzeczono: iż każdy Pastor z urzędu swego, należy do Rady szczególnej Instytutów parafjalnych dobroczynnych. Duchowni *Ewangelicko-Augsburscy* przy odbywaniu obrzędów religijnych, i przy wszystkich uroczystościach, noszą oddzielny ubiór urzędowy, podług przepisanej formy; kandydaci do stanu duchownego, noszą również taki ubiór, tak przy wyświęcaniu swem jako też w czasie, kiedy mają Karanie. Urzędowy ubiór Duchownych *Ewangelicko-Augsburskich*, składa się z szerokiej Togi z materji wełnianej lub jedwabnej

czarnej, na sposób dawnego ubioru duchownego lub choralnego; z kołnierzyka białego z dwoma naprzód spadającymi końcami i baretu axamitnego, który tylko na otwartem powietrzu nosić będą. Ciż Duchowni, nie mający wyższych stopni, t. j. niebędący *Generalnymi Superintendentami* lub *Superintendentami*, oraz *Doktorami Teologii*, mają następujące tytuły: Radca Konsystorza i Pastor Iszy (Pastor primarius) *Hochehrwürden*, Przewielebny; Pastor Adjunkt, p. o. Pastora, *Hocht Wohlerwürden*, Wielebny.

Franciszek *Siekierski*, Nauczyciel muzyki, onegdaj rozstał się z tym światem, przeżywszy lat 77. Stroskana Zona i Córka, zaprasza Krewnych i Przyjaciół na exportację zwłok Jego, odbyć się mającą w dniu 15 b. m. o godz. 5tej po południu z Kaplicy XX. *Bernardynów*, na smętarz *Powązkowski*.

Główna Kassa Oszczędności.— W tygodniu upłynionym do dnia 1 (13) Maja r. b. włącznie, wydano książeczek nowych 18, na które, tudzież na dawniejsze, w 109 wnioskach, złożono rsr. 1073 k. 25 (zł. 7,155). Na żądanie 29 Uczestnikom wypłacono (prócz procentu za rok bież., rs. 8 k. 2), rs. 1088 k. 21 (zł. 7,254 gr. 22), i umorzono książeczek oszczędności 11. Przeważnie Uczestników 4,286, posiada kapitał rsr. 92,580 kop: 21¹/₂ (Złp. 617,201 gr. 13).

Wczoraj w Zamku u JOO. Xięstwa *Warszawskich*, znajdowali się na wieczornem zebraniu Osoby znakomite płci obiej.

Magistrat M. Warszawy, dla ułatwienia sposobności uiszczenia się z opłaty klasycznej za r. b., oprócz *Kassy Poborowej* w *Ratuszu Głównym*, ustanowił tymczasowie w *Kancelarjach Komisarzy Administracyjnych* wszystkich *Cyrkułów*, *Kassy* pomocnicze do poboru opłaty klasycznej od *Kontrybuentów* mniej zamożnych, t. j: od k. sr. 45, do rs. 3 k. 15 opłacać mających, które to *Kassy* czynność swą w *Cyrkułach* 1 i 11, 2 i 3. oraz 4, 5 i 6 już rozpoczęły; zaś w *Cyrkułach* 7 i 8, 9 i 10, tudzież 12, w tym tygodniu rozpoczną.

Henryka Beyer, Nauczycielka rysunków i malarstwa, przeniosła mieszkanie do domu *Mintera*, na przeciw *Dzieciątka JEZUS*.

Dotąd prawie ograniczaliśmy się w naszych *Niedzielnych* zabawach w obrębie miasta, ale od wczoraj, puszczano się także i nieco dalej. Wszystkie prawie zatem okolice *Warszawy*, miały swoich gości, a lubo zmieniająca się nieco pogoda, zdawała się odstręczać od podobnych wycieczek, mało jednak znalazło się lekliwych, i dla tego przejażdżki ożywione były. W ogóle nie mogliśmy się uskarżać na zimno; po raz to pierwszy może od tak dawnego czasu Śty *Pankracy* sfolgo-

wał; kto wie czy i dwaj następcy Jego, nie pójdą za tym przykładem.

Zeszyt XII kończący tom II dzieła zbiorowego pod t. *Starożytności Warszawskie*, wyszedł z druku.

Cyruлик Sewilski, jest to Opera która nigdy się nie starzeje; prawdziwy znawca nie przestaje zachwycać się jej cudną melodją, a cóż dopiero, gdy wykonanie odpowiada we wszystkich szczegółach tak znakomitemu dziełu? Mówimy tu o przedstawieniu wczorajszem, które tak wielkie wywołało zadowolenie. *Rozyna* piękna, dowcipna, figlarna, jakże estetycznie przedstawiała się w osobie J. Panny *Riwoli*, jak ta znakomita nasza Śpiewaczka doskonale połączyła swój piękny głos z grą pełną życia i zrozumienia; zaiste była to *Rozyna Baumarchego*. Niemniej *Figaro* zadowolił Publiczność; głos J. Pana *Ziótkowskiego* jest pełen siły, rola bardzo dobrze zrozumiana, radzimy tylko w prozie więcej odwagi. Publiczność ciągłemi oklaskami wynagradzała wszystkich Artystów mających udział w tej operze, a po ukończeniu przywołała: J. Pannę *Riwoli*, J. P. *Ziótkowskiego* i *Ziótkowskiego* po 2-kroć, oraz J. P. *Stolpego* i *Kleczyńskiego*; po tańcach przywołani: J. Pani *Turczynowicz* i J. Pan *Tarnowski* po 3-kroć, J. Panny *Damse*, *Straus*, *Koźmirowska*, J. P. *Popiel*, *Owerto* i *Krzesiński*. W Teatrze *Rozmaitości* przywołani: po Kom: *Pamiętniki Szatana*, J. Panny *Morys* i *Strzelbicka*, oraz J. P. *Jasiński* 5-kroć i J. P. *Karasiński* 2-kroć; po Kom: *Indjana*, J. Panna *Morys* i J. P. *Chomiński* po 2-kroć.

Z dniem 1 Czerwca r. b., tak jak i lat poprzednich, *Zakład kąpieli mineralnych* we wsi *Solcu* Gub: *Radomskiej* *Peie* *Stopnickim*, otworzonym zostanie. Osoby więc potrzebujące kąpać się, lub pić przy źródle, słynne już z swej skuteczności na mnogie cierpienia wody tutejsze, mogą przybyć w terminie oznaczonym, gdzie znajdują wszystko do potrzeb i wygod życia urządzone; przybywającym już w b. m., nawet kąpiele nie będą odmówione, lecz na własnej kuchni żyć by musieli, gdyż *Restauracja* dopiero z d. 1 Czerwca otwartą zostanie. *Pomoc Lekarska* i *Apteka*, znajdują się w miejscu, komunikacja jak najregularniejsza pocztowa ze stacją *Stopnicy*, dla gości jest zapewniona. Nakoniec doniesza się wiadomość, że *Szpital* dla ubogich urządzonym został przy *Zakładzie kąpieli* w r. z. na 20 chorzych, do którego prawdziwie ubodzy świadectwem właściwej władzy, i opinią miejscowego *Lekarza* opatrzni, przyjmowani będą na kurację bezpłatnie.

Wczoraj donieśliśmy o wypadkach gradu i deszczu we wsi *Wałowicach*; dziś znowu otrzymujemy wiadomość, iż w *Peie* *Stanisławowskim* w dobrach *Dłużewie*, dziedzicznych *J. W. Dłużewskiego*, i w okolicy, w zeszłą *Środę*, to jest d. 9 b. m. o godz. 8ej w wieczór, powstała nadzwyczajna i nigdy tamże niepraktykowana burza z piorunami i gradem nadzwyczajnej wielkości, która bez przerwy padał dwie godziny, w ogromnej

massie, tak, że na drugi dzień do godz. 10tej rano pola były jeszcze nim zastane; okna które przez okiennice nie były w tej porze zabezpieczone, zostały wybite. *Zasiewy polne* i *ogrodowe* zupełnie zniszczone, ptaki nawet w polu, które gnieźdzą się na ziemi, znajdowano pozabijane.

Austrja. — Pogoda najpiękniejsza sprzyjała 6go b. m. przed południem rewji odbytej przez Cesarza na *Glacis* w *Wiedniu*; po odprawieniu Mszy polowej, wojsko przedefilowało pod dowództwem Komendanta i zastępcy *Gubernatora* cywilnego i wojennego *Feldm: Porucznika Böhm*, poczem *Monarcha* z świętym orszakiem udał się konno przez bramę szkocką do miasta, do zamku, a ztąd powozem wrócił do *Schoenbrunn*. W tymże pałacu o godz. 1ej *Cesarz* przyjmował deputację *Rady gminy*, pod przewodnictwem *Doktora Seiler*, która miała zaszczyt złożyć adres na powitanie *Monarchy*. — *Cesarz* obejmując osobiste dowództwo nad armją, sądzi natchnąć ją duchem, i znieść tym sposobem uporczywą partję magyarską. — *Cesarz* codziennie spodziewany jest w *Preszburgu*. — *Akcje* kolei żelaznej północnej spadły, w skutek pogłoski o krytycznym stanie kassy tejże kolei. — *Feldm: Radecki* 4go b. m. wezwał *Wenecję*, aby w przeciągu 48 godzin poddała się bezwarunkowo. Po kapitulacji wolno będzie wszelkim osobom w przeciągu 48 godzin z miasta wydalić się; również uzyskają przebaczenie podoficerowie i żołnierze. — *Cesarz* 8go b. m. ukazał się niespodzianie w teatrze *Burgtheater*; na żądanie publiczności, orkiestra kilkakroć musiała odegrać hymn narodowy. Od czasu powrotu *Monarchy*, oddalono armaty z parku i dziedzińca w *Schoenbrunn*.

Francja. — *P. Faure* w ciągu rozpraw doniósł, iż *Jenerał Oudinot* atakując *Rzym*, utracił 130 ludzi w zabitych i 600 ranionych, poczem 30go z. m. zmuszony był zająć stanowisko za miastem, celem oczekiwania posiłków. *P. Flocon* doniósł z listów otrzymanych z *Tulonu* z 3go b. m., a z *Marsylji* 4go b. m., iż podług jednych, *Francuzi* utracili w zabitych 120 ludzi, podług innych 500. *Jenerał Oudinot* 5-kroć atakował miasto, i 5-kroć był odparty; w końcu *Francuzi* zmuszeni byli cofnąć się do *San Paolo*, o dwie mile od *Rzymu*, na lewy brzeg *Tybru*. *Francuzi* mieszkający w *Rzymie*, mieli utworzyć legjon, który tworzy straż przednią *Rzymu*. Listy pomienione oddają sprawiedliwość odwadze *Jenerała Oudinot*, przy którego boku poległ jego *Adjutant*. — *Gazeta Patrie* 6go b. m. wieczorem doniosła: Wedle depeszy telegraficznej przez rząd otrzymanej, *Jenerał Oudinot* ruszył do *Rzymu*. Zdaje się atoli, iż ze strony obcych znajdujących się w *Rzymie*, żywszy spotkał go opór niżeli przewidywał. Z tej przyczyny zajął stanowisko za obrębem miasta, gdzie oczekuje posiłków. *Jenerał Oudinot* wcaleby nie ruszył naprzód, gdyby przewidział najmniejszy opór *Włochów*; nie wznowi też

ataku, póki nie otrzyma z Francji posiłków, mianowicie armat obłężniczych. — Fregata *Orénoque*, która opuściła *Civita Vecchjé* 2go bieżącego miesiąca, zawiera następujące szczegóły dalsze: Zdaje się, iż wojsko nasze zgromadziwszy się w oddziałach liczniejszych, powtórny przypuściło atak, i powtórnie żywy napotkało opór. Kompanja strzelców z *Vincennes*, zapędziła się tak daleko na ulicę, iż tylko ze stratą zdołano ją odwołać. Kompanja 20go pułku prawie do szczytu została wytopioną przez ogień morderczy z okien. Opłakują śmierć Kapitana artyl.; Adjutanta Jen: *Oudinot*. W ogóle stratę Francuzów rachują na 180 poległych i 400 ranionych; armja nasza cofnęła się do *San Paolo*, o 1½ godziny drogi od *Rzymu*. Jenerał *Oudinot* odpowiedział na adres Francuzów osiadłych w *Rzymie*, iż ci z nich, którzy walczyć będą przeciw armji francuzkiej, w razie pojmania, osądzeni zostaną przez sądy wojenne jako zdrajcy kraju. Dziennik *Evenement* zawiera wieść, iż Jenerał *Oudinot* zastąpiony będzie przez Jenerała *Bédeau*. Z oświadczeń jednak uczynionych przez Pana *Ardon Barrot* w Zgromadzeniu Narodowym, nieznać tego postanowienia rządu. — Na posiedzeniu Zgromadzenia Narodowego 7go b. m., z powodu oskarżeń wytoczonych przez Pana *Juljusza Favre* przeciw ministerstwu, że nie dotrzymało swoich przyrzeczeń danych przy oznajmieniu interwencji we Włoszech, Zgromadzenie uchwaliło wyznaczyć Komitet dla sprawdzenia zleceń danych przez gabinet Jenerała *Oudinot* dowódcy wyprawy. W takim stanie rzeczy, niektóre dzienniki jeszcze groźniej wystąpiły przeciw wyprawie.

Hiszpanja. — Dzienniki ministerjalne doniosły, iż *Kabrera* schronił się na ziemię francuzką, po klęsce zadanej braciom *Tristany*; pismo barcelońskie zapewnia, że *Kabrera* udał się do Francji, celem odebrania transportu pieniędzy i przy tej okoliczności został pojmany. Na czele hufców karlistowskich w *Katalonji*, stanął teraz niejaki *Sarragatal*.

Niemcy. — 10go b. m. jak już donieśliśmy, rozruchy w *Dreźnie* były uśmierzone; w dniu poprzednim wojsko przy zdobywaniu domu pocztowego, wytopiło wszystkich rokoszan schwytych z bronią w rękę. Członkowie rządu tymczasowego opuścili wcześniej miasto, które ze wszech stron wojskiem otoczono, tak, iż nikt już niemógł uchodzić. Głoszono, iż na mocy wyroku sądu doraźnego, dowódca gwardji narodowej, *Karol Heinzen*, został rozstrzelany. W liczbie aresztowanych, ma znajdować się *P. Schramm* były Deputowany w *Berlinie*. W czasie rozruchów w mieście, część tamecznej galerji obrazów miała ponieść szkody, mianowicie kula przeszła obraz *Madonny*, będący dziełem *Murilla*. Stary teatr opery stał się pastwą płomieni. Również zburzone zostały hotele saski i rzymski. — Po zagajeniu izby Deputowanych w *Brunswicku* 8go b. m., Wice-Prezes *Grassau* zbił pogłoskę,

jakoby zdania Ministrów i Xięcia były podzielone. — Z Szleswiga donoszą 7go b. m.: Armja związkowa wkroczyła do *Jutlandji*. Jenerał *Pritwitz* już 5go b. m. przeniósł swoją kwaterę główną do *Kolding*; 6go b. m. rano wojsko związkowe ruszyło do *Jutlandji*; wojsko pruskie przeszło granicę w zachodniej stronie *Koldinga*. Pierwsze oddziały dywizji pruskiej w południe stanęły pod *Harthe*. Jednocześnie Bawarczyacy ruszyli z *Hadersleben* na północ, w poprzednich zaś stanowiskach zastąpieni zostali przez Sasów. Pozycje w *Sundewicie* zajmuje dywizja heskiego Jenerał-Porucznika *Bauer*. Jenerał *Pritwitz* w odezwie do mieszkańców *Jutlandji* ogłosił, że własność prywatna będzie szanowaną, i dla tego tylko wkroczył do tej prowincji, aby mieć odwet za statki zabierane przez Duńczyków. — Przed kilku dniami widziano aż 6 statków nieprzyjacielskich w blizkości *Eckernfoerde*. — Arcy-Xiążę *Zawiałowca* wysłał Wice-Prezesa Zgromadzenia Narodowego Pana *Watzdorff* jako Komisarza Rzeszy do *Saxonii*. — 9go b. m. odbywała się w *Berlinie* narada ministerjalna nad kwestją, czy Deputowani z *Frankfortu* n. M. mają być odwołani. — Panu *Radwitz* ma być poruczonem prezesostwo konferencji rządów niemieckich. — Rozesłano listy gończe za członkami *drezdeńskiego* rządu tymczasowego, Panami: *Tschirner*, *Heuber* i *Todt*.

Włochy. — *Rzym* 28 Kwietnia. Jeszcze Francuzi nie są przed miastem, ale barykady pomnażają się; wszystkie mosty wiodące z *Civita Vecchii* są podminowane; gwardja obywatelska postanowiła czuwać jedynie nad utrzymaniem wewnątrz spokojności miasta. Wszystkie klasztory zniszczono. *Garribaldi* wmaszerował do *Rzymu*. Na posiedzeniu Zgromadzenia ustawodawczego 28go z. m., jeden z Tryumwirów, *Armellini*, zaproponował układy z Francuzami, ale takowe odrzucono. *Accursi* wyjechał spiesznie z misją dyplomatyczną do *Paryża*. — Depesza telegraficzna 26go z. m. otrzymana w *Neapolu*, donosi: *Palermo* i cała *Sycylja* poddały się. — Podług wiadomości z *Rzymu* i *Neapolu*, część floty francuzkiej na morzu *Sroziemnem*, odplynęła do *Ankony*; tyle jest pewnem, iż z *Rzymu* wysłano oddział wojska do tegoż miasta. — Z *Turyngu* donoszą, iż Minister spraw zagr: *P. Delagnay* wziął dymisję, a że *P. Azeglio* wzbrania się przyjąć prezesostwo i ministerstwo spraw zagranicznych, ofiarowano te posady Panu *Gio. berti*, bawiącemu jeszcze w *Paryżu*. — Z *Gaety* donoszą, iż Ojciec Święty postanowił przyznać *Rzymianom* też same prawa i przywileje, jakie mieli przy jego odjeździe. — *Austrjacki* Jenerał *d'Aspre* w skutek życzenia W. Xcia *Toskańskiego*, maszeruje do *Livorna*. — Agent *Sardyńskiego* rządu wyjechał do *Anglii*, aby zaciągnąć nową 5cio-procentową pożyczkę. — Korpus *neapolitański* pod dowództwem Jenerała *Zucchi*, miał ukazać się w blizkości *Rzymu*; jedni powiadają że w *Velletri*, drudzy że w *Torrelnuo-*

pa. — W dniu poddania się *Palerma*, Neapolitańczykom poddały się także miasta: *Girgenti* i *Trapani* na wyspie Sycylii.

Rozmaitości. — Orkiestra grywająca na wieczorach w pałacu *Elisée*, zwykle wykonywa dzieła muzyczne z czasów cesarstwa. — Fabrykańci w *Paryżu* urządzili niedawno wspaniałą wystawę szalów prawdziwych z *Kaszemiru* i *Lahory*. — Z uwagi że w skutku uderzenia dzwonu w jednym punkcie, dzwon pęka, niejaki *Reeves* w *New-Yorku*, wynalazł mechanizm, za pomocą którego, dzwon po każdym uderzeniu obraca się, tak, że uderzenie w to samo miejsce dopiero po 240 poruszeniach powraca. — Na posiedzeniu akademii nauk, uczoney *Carbonnel* czytał uwagi swoje nad wpływem tytoniu na zdrowie ludzkie. Z tych uwag ukazuje się, że z 420 kobiet użytych przy robocie sygar, 356 były matkami bliźniąt. — Jakiś Anglik słysząc, że lat temu kilka, piwowarowie w *Londynie* zużyli jęczmienia kwarterów 700.000 mniej, aniżeli w r. 1799; gdy tymczasem ilość wyrobu piwa była większa o 1,000,000 beczek, zapytał dobrodusznie: „Co teraz jest ciensze, czy beczki, czy piwo?”

Druków do SPISU LUDNOŚCI na prowincję, po nader taniej cenie, dostać można gotowych, w Drukarni Józefa Tomaszewskiego, przy ulicy Bielańskiej Nr 600.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Boski Razim: Oby: z Bobrownik; de Castillon Konsul Francuzki z Kopenbahi; Cichocki Alex: Ob: z Lubiel; Dzierżanowski Kazi: Ob: z Bogusławic; Frolow Jene: Major z Częstochowy; Kozarzewski Wikł: Oby: z Głuchowa; Krasieński Wine: Jene: Adjut: z Opinogóry; Metting Alex: Sztabs-Rotm: z Grodna; Malinowski Witold Porucz: z Kałuszyna; Nosarzewski Józ: Ob: z Wujówki; Rembieliński Mich: Oby: z Rawy; Skarzynski Felix Oby: z Potoku.

DONIESIENIA.

Z wielu rekomendowanych sztucznych zębów, największą dotąd wziętość mają w uczonej świecie, tak zwane Zęby *Osanore de Paris*. Przejawszy podczas pobytu mego w *Paryżu*, najnowszy system tychże, jako powszechnie chwalony, i zaspakajający wszelkie życzenia, przyrządza takowe na mniejszą i większą skalę i ceny. — Tyle poszukiwane *Łyżeczki zębowe*, które *czyszczą i konserwują zęby*, doskonalej niż szcztoki i t. p., na nowo udoskonaliłem, i są na różne ceny. — J. Marja *Neuman*, uprzywil: Dentysta, Krako: Przedm; N° 426, wprost handlu Win Spiskiego.



Przy ulicy Nowolipie pod Nr 2475, jest do sprzedania BRYCZKA lekka, kryta, na resorach stojących z tyłu, osiach pół-żelaznych; oraz trzy Gbomonta ruskie, za cenę nader umiarkowaną. Wiadomość na 1m piętrze od frontu, wchodząc na lewo.

Dnia 10 h. m. nocną porą, w Sklepie Materiałów Pismiennych, Wojczyńskiego Nr 614 b, przy ulicy Wierzbowej, skradziono PAPIER STEPLOWY, od najniższej ceny, to jest gr. 15 (k. 7 1/2) i tak następnie aż do rsr. 15 (zł. 100) arkusz; Dzwonki brązowe stołowe; Pugilaresy zagraniczne; Porte-monnaie, i Rajeta oprawne. Gdyby kto dostrzegł takowe, raczy poszkodowanego uwiadomić.



Są do sprzedania z wolnej ręki, we wsi Sekocienie, w Gminie Falenty, Gub: Warszawskiej: WIA-TRAR, DOM drewniany, Stodoła, Obora, i do tego gruntu 7 morgów, wszystko w dobrym stanie. Ktoby sobie takowe życzył nabyć, niech zgłosi się po informację do Rządcy domu Nr 2236/7, przy ulicy Nalewki, lub na miejscu.

Dnia 12 h. m. w przechodzie przez ulice: Rozią, Miodową, Długą na Freta, zgubiono 5 CHUSTER płóciennych, białych, nowych. Laskawy Znalazca raczy zwrócić takowe do Drukarni Kurjera, za nagrodą Rubla sr.

WIEŚ ROZWORZYN, w Pcie Rawskim (Paraf: miasta Brzeziny), wiorst 2 od Kolei żelaznej (stacji Bogowa) położona, rozległości włók 24 nowo-pols: mająca, jest z wolnej ręki do sprzedania, lub na lat 6 do wydzierżawienia, za cenę rocznej dzierżawy złp. 2,500 i podatki gruntowe. — Polwark ma wysiewu oziminy korcy 120, w dobrej żytnej glebie, w części pszennej, gospodarzy rolnych Smiu. Życzący nabycia tej wsi, lub wzięcia w dzierżawę, zgłosi się do Dziedzica tejże wsi, wprost do Woli Tarnawskiej, mila 1 od Ujazdu, stale zamieszkałego. (Wieś ta ma budowlę nową w najlepszym stanie.)



Są do sprzedania: KLACZ kara anglezowana, lat 8, jak najlepiej ujeżdżona, piękna i silnej budowy; oraz WALACH siwy, lat 6, również ujeżdżony, z długim ogonem. Oba powyższe Konie są czystej krwi angielskiej, silne, szybkie, do wszelkiej posługi, szczególniejszej wojskowej zdadne, niełkliwe i ostrzelane. Bliższa wiadomość przy ulicy Chmielnej pod Nr 1555.

Jest do wynajęcia od 1 Lipca r. b. LOKAL wygodny i zdrowy, w domu przy ulicy Nowy-swiat 1318 na 1m piętrze, złożony z 6 Pokoi, Kuchni, Komorek, Piwnicy, Góry, Stajni z Wozownią, za zł. 2900. Wiadomość u X. Prokuratora XX. Missyona przy Paraf: S. Krzyża.

Obeznany z gospodarstwem wiejskiem zwyczajnem i płodozmiennem, rachunkami, postępowaniem sądowem i administracją Rządową, które przez lat kilkanaście na własną Osobę prowadził, pragnie przyjąć obowiązki RZĄDCY DÓBR, lub PLENIPOTENTA w dobrach donacyjnych, lub prywatnych. Życzący przyjąć tę Osobę do obowiązku, raczą swe żądania przedłożyć do W Dobrzańskiego Kontrolera Magazynu Soli, na Solcu.



RO CZ poczwórny, mocny do podróży i miasta; podobnyż RO CZ poczwórny z fordekami, z sukmem zupełnie nowym; oraz KARETA podwójna odnowiona, są do sprzedania w domu Mintera, naprzeciw Dzieciątka Jezus. Bliższa wiadomość w Składzie fabrycznym przy rogu posesji.

MIESZKANIE złożone z 6ciu Pokoi, z których jeden jest Salonem o 3ch oknach, Kuchnia angielska, Piwnica, Drwalnia, Góra, Podwórze zamknięte, Stajnia i Wozownia, i wszelkie inne wygody, w domu pod Nr 926 B, na rogu ulicy Chłodnej i Żelaznej, do najęcia od 1go Lipca r. b. — W tymże domu do najęcia również od 1go Lipca, 4ry POKOJE z Kuchenką i Dewalją, które zupełnie odmalowane i odwiezione będą. Dowiedzieć się o warunkach na miejscu w Kantorze Fabryki w dziedzińcu, lub u Rządcy tego domu, na 2m piętrze, w domu Lewenberga dawniej Mikulskiego, przy ulicy Bielańskiej, Nr 467, którego zastać można od 8 do 9 z rana.

Dzisiaj rano ciepła stopni 4. Wczoraj w południe 13. Wysokość wody na Wiśle stóp 6 cali 11. TEATR ROZMAIT. Dzisiaj, *Uczciwy Człowiek. Piotr i Paweł.* TEATR WIELKI. Jutro, *Cyrulik Sewilski.*